

VERZEKERINGSWIJZER ZORGGROEP CHARIM (WLZ)

Algemeen

Zorggroep Charim heeft goede afspraken met verzekeraars, waardoor wij u zeer voordelige verzekeringen kunnen aanbieden. Natuurlijk staat het u vrij uw eigen inboedel- en aansprakelijkheidsverzekering te houden.

Hieronder wordt kort weergegeven wat deze verzekeringen inhouden. De volledige polisvoorwaarden alsmede het clauseblad zijn apart beschikbaar. Deze worden verstrekt op aanvraag.

Inboedel

Woont u in een appartement, dan bent u verzekerd tot een bedrag van maximaal € 10.000,- per gebeurtenis.

Eigen risico

De verzekering kent een eigen risico van € 100,- per gebeurtenis per locatie.

Specifiek:

- **Verhogen verzekerde bedrag**
Doordat sprake is van een collectieve verzekering kan het verzekerde bedrag niet individueel worden verhoogd. Indien het verzekerde bedrag voor u niet voldoende is, dient u zelf elders aanvullende dekking te realiseren.
- **Lijfsieraden**
Onder lijfsieraden worden verstaan sieraden, inclusief horloges, die zijn vervaardigd om op of aan het lichaam te worden gedragen.
Voor diefstal van lijfsieraden wordt een maximum vergoeding verleend van € 2.500,- per gebeurtenis per bewoner.
Uitdrukkelijk wordt bepaald dat van deze dekking is uitgesloten, schade als gevolg van vermissing en/of verdwijning. Er dient dus sprake te zijn van zichtbare braakschade aan de toegang van de woning.
- **Schroeischaade**
Voor zaken vallende onder de dekking inboedel, geldt dat eveneens is meeverzekerd schade door schroeien, zegen en smelten, als gevolg van hitte uitstraling van een brandend, gloeiend of heet voorwerp of de aanraking daarmee.
- **Geld en geldswaardig papier**
Geld en geldswaardig papier (waaronder begrepen cheques, betaalkaarten, betaalpassen, chipkaarten e.d.) is boven de verzekerde som verzekerd tot een maximum van € 500,- per gebeurtenis per bewoner.
- **Premie**
De jaarpremie (2023) bedraagt voor bewoners van een verzorgingsappartement € 18,50 per jaar. Voor verpleeghuisbewoners geldt een jaarpremie van € 13,80. Deze premie kan jaarlijks worden bijgesteld op basis van indexatie van de collectieve premie of op basis van wijzigingen in de dekking en/of polisvoorwaarden van de verzekering.

Wettelijke aansprakelijkheid

De verzekerde som kent een maximum verzekerd bedrag van € 2.500.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per jaar.

Er is geen eigen risico van toepassing voor schade veroorzaakt door bewoners/cliënten.

Specifiek:

- In de polisvoorwaarden staat dat schade veroorzaakt door een gemotoriseerd voertuig uitgesloten is van de dekking.
Zorggroep Charim heeft echter een extra dekking laten opnemen voor schade toegebracht met of door gemotoriseerde en ongekenkende rolstoelen en invalidenwagens. Dit valt dus wel binnen de dekking van de verzekering.
Dit geldt niet voor overige gemotoriseerde voertuigen.
- De aansprakelijkheidsverzekering is een persoonlijke verzekering. Echtparen dienen zich beide apart aan te melden en betalen in dat geval ook voor ieder apart de jaarpremie.

Premie

De jaarpremie (2023) bedraagt € 30,80 per jaar, per persoon. Deze premie kan jaarlijks worden bijgesteld op basis van indexatie van de collectieve premie of op basis van wijzigingen in de dekking en/of polisvoorwaarden van de verzekering.

Aanmelden en betalen

De premie zal jaarlijks in februari worden gefactureerd en geïncasseerd. U kunt Zorggroep Charim machtigen voor het automatisch incasseren van deze premie via een machtigingsformulier.

Opzeggen

De verzekeringen kunnen worden beëindigd door middel van een schriftelijke opzegging of een email. Hiervoor geldt een opzeggingstermijn van een maand. De jaarpremie zal naar rato worden verrekend.

Schriftelijke opzeggingen kunnen verstuurd worden:

- per post:
Zorggroep Charim
t.a.v. afdeling administratie
Wiltonstraat 42
3905 KW VEENENDAAL
- per email:
verzekeringen@zorggroepcharim.nl

Schade melden of contact opnemen

Wanneer u een schade heeft met betrekking tot deze verzekeringen, dan kunt u dit melden via het daarvoor bedoelde schadeformulier. Het schadeformulier is beschikbaar op de locatie.

Het schadeformulier kan gestuurd worden:

- per post:
Zorggroep Charim
t.a.v. afdeling administratie
Wiltonstraat 42
3905 KW VEENENDAAL
- per email:
verzekeringen@zorggroepcharim.nl

Voor vragen en overige zaken kunt u via bovenstaande gegevens contact opnemen met Zorggroep Charim. U kunt ook bellen naar telefoonnummer (0318) 261660.